
UCHWAŁA NR 30/2020 

ZWYCZAJNEGO WALNEGO ZGROMADZENIA 

POWSZECHNEGO ZAKŁADU UBEZPIECZEŃ SPÓŁKI AKCYJNEJ 

z dnia 26 maja 2020 roku 

w sprawie zmiany Statutu PZU SA w zakresie kompetencji 

Rady Nadzorczej i Walnego Zgromadzenia 

 

Na podstawie § 18 Statutu Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń Spółki Akcyjnej oraz art. 430 § 1 Kodeksu 

spółek handlowych, Walne Zgromadzenie uchwala, co następuje:  

 

§ 1 

Dokonuje się następujących zmian Statutu PZU SA:  

 

1) w § 18 pkt 11 w dotychczasowym brzmieniu:   

  

„11) nabycia lub zbycia przez Spółkę nieruchomości, użytkowania wieczystego lub udziału w 

nieruchomości lub w użytkowaniu wieczystym, o wartości przekraczającej równowartość 

30.000.000 euro (trzydzieści milionów euro) brutto, z zastrzeżeniem § 18a.”   

  

otrzymuje brzmienie:   

  

„11) nabycia lub zbycia przez Spółkę nieruchomości, użytkowania wieczystego lub udziału w  

nieruchomości lub w użytkowaniu wieczystym, o wartości przekraczającej równowartość 

30.000.000 euro (trzydzieści milionów euro) brutto.”;  

  

2) § 18a w dotychczasowym brzmieniu:  

  

§18a  

„Zgody Walnego Zgromadzenia wymaga:   

1) rozporządzenie składnikami aktywów trwałych w rozumieniu ustawy z dnia 29 września 1994 

r. o rachunkowości, zaliczonymi do wartości niematerialnych i prawnych, rzeczowych 

aktywów trwałych lub inwestycji długoterminowych, w tym wniesienie jako wkładu do spółki 

lub spółdzielni, jeżeli wartość rynkowa tych składników przekracza wartość 5% sumy 

aktywów w rozumieniu ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości, ustalonych na 

podstawie ostatniego zatwierdzonego sprawozdania finansowego, a także oddanie tych 

składników do korzystania innemu podmiotowi, na okres dłuższy niż 180 dni w roku 

kalendarzowym, na podstawie czynności prawnej, jeżeli wartość rynkowa przedmiotu 

czynności prawnej przekracza 5% sumy aktywów, przy czym, oddanie do korzystania w 

przypadku:  

a) umów najmu, dzierżawy i innych umów o oddanie składnika majątkowego do odpłatnego 



korzystania innym podmiotom - przez wartość rynkową przedmiotu czynności prawnej 

rozumie się wartość świadczeń za:  

‒ rok - jeżeli oddanie składnika majątkowego nastąpiło na podstawie umów zawieranych 

na czas nieoznaczony,  

‒  cały czas obowiązywania umowy - w przypadku umów zawieranych na czas 

oznaczony,  

b) umów użyczenia i innych nieodpłatnych umów o oddanie składnika majątkowego do 

korzystania innym podmiotom - przez wartość rynkową przedmiotu czynności prawnej 

rozumie się równowartość świadczeń, jakie przysługiwałyby w razie zawarcia umowy 

najmu lub dzierżawy, za:  

‒ rok - jeżeli oddanie składnika majątkowego nastąpi na podstawie umowy zawieranej na 

czas nieoznaczony,  

‒ cały czas obowiązywania umowy - w przypadku umów zawartych na czas oznaczony;  

2) nabycie składników aktywów trwałych w rozumieniu ustawy z dnia 29 września 1994 r. o 

rachunkowości, o wartości przekraczającej:  

a) 100 000 000 złotych lub  

b) wartość 5% sumy aktywów w rozumieniu ustawy z dnia 29 września 1994 r. o 

rachunkowości, ustalonych na podstawie ostatniego zatwierdzonego sprawozdania 

finansowego;  

3) objęcie albo nabycie akcji innej spółki o wartości przekraczającej:  

a) 100 000 000 złotych lub  

b) wartość 10% sumy aktywów w rozumieniu ustawy z dnia 29 września 1994 r. o 

rachunkowości, ustalonych na podstawie ostatniego zatwierdzonego sprawozdania 

finansowego;  

4) zbycie akcji innej spółki o wartości przekraczającej:  

a) 100 000 000 złotych lub  

b) 10% sumy aktywów w rozumieniu ustawy z dnia 29 września 1994 r.  

o rachunkowości, ustalonych na podstawie ostatniego zatwierdzonego sprawozdania 

finansowego.”  

  

uchyla się; 

 

3) w § 25 w ust. 2 pkt 7 w dotychczasowym brzmieniu:  

  

„7)  akceptowanie wniosków Zarządu w sprawie nabycia, objęcia lub zbycia udziałów oraz akcji 

spółek, jak również w sprawie uczestniczenia Spółki w innych podmiotach - Rada Nadzorcza 

może określić do jakiej kwoty, na jakich warunkach oraz w jakim trybie Zarząd może 

dokonywać wskazanych czynności bez obowiązku uzyskania akceptacji Rady Nadzorczej, z 

zastrzeżeniem spraw, w których decyzję w tym zakresie podejmuje Walne Zgromadzenie, 

zgodnie z § 18a;”  -------------------------------------------------------------------------------------------  



 

 otrzymuje brzmienie:  

  

„7) wyrażanie zgody na nabycie, objęcie lub zbycie udziałów oraz akcji spółek, jak również w 

sprawie uczestniczenia Spółki w innych podmiotach - Rada Nadzorcza może określić do 

jakiej kwoty, na jakich warunkach oraz w jakim trybie Zarząd może dokonywać wskazanych 

czynności bez obowiązku uzyskania zgody Rady Nadzorczej, z zastrzeżeniem, że zgody 

Rady Nadzorczej wymaga:  

a) objęcie albo nabycie akcji lub udziałów innej spółki o wartości przekraczającej:  

-   100 000 000 złotych lub 

- 10% sumy aktywów w rozumieniu ustawy z dnia 29 września 1994 r.  

o rachunkowości, ustalonych na podstawie ostatniego zatwierdzonego sprawozdania 

finansowego,  

b)    zbycie akcji lub udziałów innej spółki o wartości rynkowej przekraczającej:  

− 100 000 000 złotych lub  

− 10% sumy aktywów w rozumieniu ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości,  

ustalonych na podstawie ostatniego zatwierdzonego sprawozdania finansowego;”;  

  

4) w § 25a po pkt 4 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 5 i 6 w brzmieniu:  

  

„5) z zastrzeżeniem § 18 pkt 11, rozporządzenie składnikami aktywów trwałych  

w rozumieniu ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości, zaliczonymi do wartości 

niematerialnych i prawnych, rzeczowych aktywów trwałych lub inwestycji długoterminowych, 

w tym wniesienie jako wkładu do spółki lub spółdzielni, jeżeli wartość rynkowa tych 

składników przekracza 5% sumy aktywów w rozumieniu ustawy z dnia 29  września 1994 r. o 

rachunkowości, ustalonych na podstawie ostatniego zatwierdzonego sprawozdania 

finansowego, a także oddanie tych składników do korzystania innemu podmiotowi, na okres 

dłuższy niż 180 dni w roku kalendarzowym, na podstawie czynności prawnej, jeżeli wartość 

rynkowa przedmiotu czynności prawnej przekracza 5% sumy aktywów, przy czym, oddanie do 

korzystania w przypadku:  

a) umów najmu, dzierżawy i innych umów o oddanie składnika majątkowego do odpłatnego 

korzystania innym podmiotom - przez wartość rynkową przedmiotu czynności prawnej 

rozumie się wartość świadczeń za:  

‒ rok - jeżeli oddanie składnika majątkowego nastąpiło na podstawie umów zawieranych 

na czas nieoznaczony,  

‒  cały czas obowiązywania umowy - w przypadku umów zawieranych na czas 

oznaczony,  

b) umów użyczenia i innych nieodpłatnych umów o oddanie składnika majątkowego do 

korzystania innym podmiotom - przez wartość rynkową przedmiotu czynności prawnej 

rozumie się równowartość świadczeń, jakie przysługiwałyby w razie zawarcia umowy 



najmu lub dzierżawy, za:  

‒ rok - jeżeli oddanie składnika majątkowego nastąpi na podstawie umowy zawieranej na 

czas nieoznaczony,  

‒  cały czas obowiązywania umowy - w przypadku umów zawartych na czas oznaczony;  ---  

6) z zastrzeżeniem § 18 pkt 11, nabycie składników aktywów trwałych w rozumieniu ustawy z dnia 

29 września 1994 r. o rachunkowości, o wartości przekraczającej:  

a) 100 000 000 złotych lub  

b) 5% sumy aktywów w rozumieniu ustawy z dnia 29 września 1994 r.  

o rachunkowości, ustalonych na podstawie ostatniego zatwierdzonego sprawozdania 

finansowego.”. 

 

§ 2 

Upoważnia się Radę Nadzorczą do ustalenia tekstu jednolitego Statutu uwzględniającego zmiany wprowadzone 

niniejszą uchwałą. 

 

§ 3  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z zastrzeżeniem wpisania zmian Statutu PZU SA w rejestrze 

przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego. 

 

 

UCHWAŁA NR 31/2020 

ZWYCZAJNEGO WALNEGO ZGROMADZENIA 

POWSZECHNEGO ZAKŁADU UBEZPIECZEŃ SPÓŁKI AKCYJNEJ 

z dnia 26 maja 2020 roku 

w sprawie zmiany Statutu PZU SA w zakresie obliczania wartości umów 

o usługi prawne, usługi marketingowe, usługi w zakresie stosunków 

międzyludzkich (public relations) i komunikacji społecznej 

oraz usługi doradztwa związanego z zarządzaniem 

 

Na podstawie § 18 Statutu Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń Spółki Akcyjnej oraz art. 430 § 1 Kodeksu 

spółek handlowych, Walne Zgromadzenie uchwala, co następuje:  

 

§ 1 

Wprowadza się następującą zmianę Statutu PZU SA:  

 

w § 25a pkt 1 w dotychczasowym brzmieniu:   

 

„1) zawarcie umowy o usługi prawne, usługi marketingowe, usługi w zakresie stosunków 

międzyludzkich (public relations) i komunikacji społecznej oraz usługi doradztwa związanego 

z zarządzaniem, jeżeli wysokość wynagrodzenia przewidzianego łącznie za świadczone usługi 



przekracza 500 000 zł netto, w stosunku rocznym;”   

 

otrzymuje brzmienie:   

 

„1) zawarcie umowy o usługi prawne, usługi marketingowe, usługi w zakresie stosunków 

międzyludzkich (public relations) i komunikacji społecznej oraz usługi doradztwa związanego 

z zarządzaniem, jeżeli wysokość wynagrodzenia przewidzianego za świadczone usługi łącznie 

w tej umowie lub innych umowach zawieranych z tym samym podmiotem przekracza 500 000 

zł netto, w stosunku rocznym;”.  

 

§ 2 

Upoważnia się Radę Nadzorczą do ustalenia tekstu jednolitego Statutu uwzględniającego zmiany wprowadzone 

niniejszą uchwałą.  

 

§ 3  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z zastrzeżeniem wpisania zmian Statutu PZU SA w rejestrze 

przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego. 

 

 

UCHWAŁA NR 33/2020 

ZWYCZAJNEGO WALNEGO ZGROMADZENIA 

POWSZECHNEGO ZAKŁADU UBEZPIECZEŃ SPÓŁKI AKCYJNEJ 

z dnia 26 maja 2020 roku 

w sprawie zmiany Statutu PZU SA w zakresie wymogów ustawy 

z dnia 29 lipca 2005 r. o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania 

instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu obrotu 

oraz o spółkach publicznych 

 

Na podstawie § 18 Statutu Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń Spółki Akcyjnej oraz art. 430 § 1 Kodeksu 

spółek handlowych, Walne Zgromadzenie uchwala, co następuje:  

 

§ 1 

Dokonuje się następujących zmian Statutu PZU SA:  

 

1) w § 18 dodaje pkt 1b w brzmieniu:  

„1b)  zaopiniowania sprawozdania o wynagrodzeniach członków Zarządu i Rady Nadzorczej, 

zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania 

instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych;” ;  

 

2) w § 25 w ust. 2:  



a) dodaje się pkt 1b w brzmieniu:  

„1b)  - sporządzanie corocznie sprawozdania o wynagrodzeniach członków Zarządu i Rady Nadzorczej,  

na zasadach określonych w art. 90g ust. 1-5 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o ofercie publicznej i 

warunkach wprowadzania instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz 

o spółkach publicznych;”,  

 

b) pkt 13 w dotychczasowym brzmieniu:  

„13) udzielanie zgody na zawarcie przez Spółkę z podmiotem powiązanym ze Spółką umowy, której 

przedmiot ma wartość co najmniej 10% wartości kapitałów własnych Spółki, z wyłączeniem umów 

typowych, zawieranych przez Spółkę na warunkach rynkowych, w ramach prowadzonej 

działalności operacyjnej;”  

 

otrzymuje brzmienie:  

 

„13) wyrażanie zgody na zawarcie przez Spółkę z podmiotem powiązanym istotnej transakcji, o której 

mowa w art. 90i ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o ofercie publicznej i warunkach 

wprowadzania instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach 

publicznych, z uwzględnieniem wyłączeń oraz szczegółowych uregulowań w tym zakresie 

określonych w Rozdziale 4b tej ustawy;”. 

 

§ 2 

Upoważnia się Radę Nadzorczą do ustalenia tekstu jednolitego Statutu uwzględniającego zmiany wprowadzone 

niniejszą uchwałą. 

 

§ 3  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z zastrzeżeniem wpisania zmian Statutu PZU SA w rejestrze 

przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego.  

 

 

UCHWAŁA NR 34/2020 

ZWYCZAJNEGO WALNEGO ZGROMADZENIA 

POWSZECHNEGO ZAKŁADU UBEZPIECZEŃ SPÓŁKI AKCYJNEJ 

z dnia 26 maja 2020 roku 

w sprawie zmiany Statutu PZU SA w zakresie przedmiotu działalności 

Na podstawie § 18 Statutu Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń Spółki Akcyjnej oraz art. 430 § 1 Kodeksu 

spółek handlowych, Walne Zgromadzenie uchwala, co następuje:  

 

§ 1 

Dokonuje się następującej zmiany Statutu PZU SA:  

 



w § 5 w ust. 2 po pkt 2 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 3 w brzmieniu:  

 

„3)  pośredniczyć w imieniu lub na rzecz instytucji finansowych, o których mowa w ustawie z dnia 

4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych, innych niż zakład ubezpieczeń, przy 

zawieraniu umów o zarządzanie pracowniczymi planami kapitałowymi.”.  

 

§ 2 

Upoważnia się Radę Nadzorczą do ustalenia tekstu jednolitego Statutu uwzględniającego zmiany wprowadzone 

niniejszą uchwałą.  

 

§ 3  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z zastrzeżeniem wpisania zmian Statutu PZU SA w rejestrze 

przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego.  

 

 

UCHWAŁA NR 35/2020 

ZWYCZAJNEGO WALNEGO ZGROMADZENIA 

POWSZECHNEGO ZAKŁADU UBEZPIECZEŃ SPÓŁKI AKCYJNEJ 

z dnia 26 maja 2020 roku 

w sprawie zmiany Statutu PZU SA w zakresie zmian Kodeksu spółek handlowych 

Na podstawie § 18 Statutu Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń Spółki Akcyjnej oraz art. 430 § 1 Kodeksu 

spółek handlowych, Walne Zgromadzenie uchwala, co następuje:  

 

§ 1 

Dokonuje się następujących zmian Statutu PZU SA:  

 

1) po § 15 dodaje się § 15a w brzmieniu:  

„§ 15a. Zwołujący Walne Zgromadzenie może postanowić o udziale w Walnym  Zgromadzeniu 

przy wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej.”;   

 

2) w § 24:  

a) w ust. 1 po zdaniu pierwszym dodaje się zdanie drugie w brzmieniu: 

„Członkowie Rady Nadzorczej mogą uczestniczyć w posiedzeniu Rady Nadzorczej przy 

wykorzystaniu środków bezpośredniego porozumiewania się na odległość.”,  

 

b) ust. 2 w dotychczasowym brzmieniu:  

„2. Z zastrzeżeniem art. 388 § 4 Kodeksu spółek handlowych, uchwały Rady Nadzorczej 

mogą być podejmowane przy wykorzystaniu środków bezpośredniego porozumiewania 

się na odległość, o ile wszyscy członkowie Rady Nadzorczej zostali powiadomieni o 

treści projektu uchwały.”   



 

otrzymuje brzmienie:  

 

„2. Uchwały Rady Nadzorczej mogą być podejmowane przy wykorzystaniu środków 

bezpośredniego porozumiewania się na odległość, o ile wszyscy członkowie Rady 

Nadzorczej zostali powiadomieni o treści projektu uchwały oraz co najmniej połowa 

członków Rady wzięła udział w podejmowaniu uchwały.”,  

 

c) ust. 4 – 5 w dotychczasowym brzmieniu:  

„4. Z zastrzeżeniem art. 388 § 4 Kodeksu spółek handlowych, uchwała Rady Nadzorczej 

może zostać podjęta w trybie pisemnym, jeżeli wszyscy członkowie Rady Nadzorczej 

zostali powiadomieni o treści projektu uchwały. Oddanie głosu następuje poprzez 

odpowiednie podpisanie dokumentu uchwały – w przypadku głosu za jej uchwaleniem, 

albo złożeniem na dokumencie uchwały oświadczenia o oddaniu głosu przeciwko jej 

uchwaleniu.  

5. Z zastrzeżeniem art. 388 § 4 Kodeksu spółek handlowych, członkowie Rady Nadzorczej 

mogą brać udział w podejmowaniu uchwał Rady, oddając swój głos na piśmie za 

pośrednictwem innego członka Rady Nadzorczej. Oddanie głosu na piśmie nie może 

dotyczyć spraw wprowadzonych do porządku obrad na posiedzeniu Rady 

Nadzorczej.”  

 

otrzymują brzmienie:  

 

„4.  Uchwała Rady Nadzorczej może zostać podjęta w trybie pisemnym, jeżeli wszyscy 

członkowie Rady Nadzorczej zostali powiadomieni o treści projektu uchwały oraz co 

najmniej połowa członków Rady wzięła udział w podejmowaniu uchwały.   

5.  Członkowie Rady Nadzorczej mogą brać udział w podejmowaniu uchwał Rady, 

oddając swój głos na piśmie za pośrednictwem innego członka Rady Nadzorczej. 

Oddanie głosu na piśmie nie może dotyczyć spraw wprowadzonych do porządku obrad 

na posiedzeniu Rady Nadzorczej.”,  

 

d) ust. 7 w dotychczasowym brzmieniu:  

„7. Uchwały Rady Nadzorczej zapadają w głosowaniu jawnym, za wyjątkiem uchwał w 

sprawach, o których mowa w § 25 ust. 2 pkt 5 i 8, dla podjęcia których wymagane jest 

głosowanie tajne. Tajne głosowanie należy także zarządzić na wniosek choćby jednego 

z członków Rady Nadzorczej, chyba, że uchwała Rady Nadzorczej podejmowana jest w 

trybie, o którym mowa w ust. 2 lub 4.”  

 

otrzymuje brzmienie:  

 



„7. Uchwały Rady Nadzorczej zapadają w głosowaniu jawnym. Tajne głosowanie należy 

zarządzić na wniosek choćby jednego z członków Rady Nadzorczej.”,  

 

3) § 27 otrzymuje brzmienie:  

„§ 27 

1. Zarząd wykonuje wszelkie uprawnienia w zakresie zarządzania Spółką, z wyjątkiem uprawnień 

zastrzeżonych przez ustawę lub Statut dla pozostałych organów Spółki. Pracami Zarządu kieruje 

Prezes Zarządu.  

2. Zarząd sporządza i przedstawia właściwym organom Spółki, wraz ze sprawozdaniem Zarządu 

z działalności Spółki:   

1) sprawozdanie o wydatkach reprezentacyjnych, a także wydatkach na usługi prawne, usługi 

marketingowe, usługi w zakresie stosunków międzyludzkich (public relations) i komunikacji 

społecznej oraz usługi doradztwa związanego z zarządzaniem;  

2) sprawozdanie ze stosowania dobrych praktyk określonych przez Prezesa Rady Ministrów na 

podstawie ustawy o zasadach zarządzania mieniem państwowym, skierowanych do spółek 

z udziałem Skarbu Państwa.  

3. Z zastrzeżeniem ust. 4 i 5 dla ważności uchwał Zarządu wymagane jest pisemne zaproszenie 

wszystkich jego członków oraz obecność na posiedzeniu co najmniej połowy członków 

Zarządu, w tym Prezesa Zarządu lub osoby wyznaczonej do kierowania pracami Zarządu pod 

nieobecność Prezesa Zarządu. Członkowie Zarządu mogą uczestniczyć w posiedzeniu Zarządu 

przy wykorzystaniu środków bezpośredniego porozumiewania się na odległość.  

4. Członkowie Zarządu mogą brać udział w podejmowaniu uchwał Zarządu, oddając swój głos 

na piśmie za pośrednictwem innego członka Zarządu. Oddanie głosu na piśmie nie może 

dotyczyć spraw wprowadzonych do porządku obrad na posiedzeniu Zarządu. 

5. Za zgodą Prezesa Zarządu, uchwały Zarządu mogą być podejmowane przy wykorzystaniu 

środków bezpośredniego porozumiewania się na odległość lub w trybie pisemnym, o ile 

wszyscy członkowie Zarządu otrzymali projekt uchwały wraz z uzasadnieniem oraz co najmniej 

połowa członków Zarządu wzięła udział w podejmowaniu uchwały.   

6. Uchwały Zarządu zapadają bezwzględną większością głosów. W przypadku równości głosów 

rozstrzyga głos Prezesa Zarządu.  

7. Tryb działania Zarządu, a także sprawy, które mogą być powierzone poszczególnym jego 

członkom oraz sprawy, które wymagają uchwały Zarządu określa szczegółowo Regulamin 

Zarządu. Regulamin Zarządu uchwala Zarząd, a zatwierdza Rada Nadzorcza.”.  

 

§ 2 

Upoważnia się Radę Nadzorczą do ustalenia tekstu jednolitego Statutu uwzględniającego zmiany wprowadzone 

niniejszą uchwałą.  

§ 3  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z zastrzeżeniem wpisania zmian Statutu PZU SA w rejestrze 

przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego.  


